
Conselleria de Turisme, Cultura i Esport Conselleria de Turismo, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 30 de maig de 2012, de la consellera de 
Turisme Cultura i Esport, per la qual s’atorga la Decla-
ració de Festa d’Interés Turístic local de la Comunitat 
Valenciana a la Baixà de Sant Roc de Serra. [2012/5963]

RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2012, de la Conselle-
ra de Turismo Cultura y Deporte, por la que se otorga 
la Declaración de Fiesta de Interés Turístico Local de la 
Comunitat Valenciana a la Baixà de Sant Roc de Serra. 
[2012/5963]

Vista la sol·licitud presentada per l’Ajuntament de Serra en data 2 
febrer de 2012 instant la declaració de festes d’interés turístic local de 
la Comunitat Valenciana, per a les celebracions constitutives de la Baixà 
de Sant Roc de Serra:

Després de l’estudi de la documentació que es troba en esta Con-
selleria i vista la proposta de resolució del director general de Turisme 
de data 28 de maig de 2012, per mitjà de la qual s’emet un informe 
favorable a la concessió de la mencionada distinció, de conformitat amb 
el que disposen els articles 3.1 a), 7.1 i 9.1 del Decret 119/2006, de 28 
de juliol, del Consell, regulador de les declaracions de festes, itinera-
ris, publicacions i obres audiovisuals d’interés turístic de la Comunitat 
Valenciana, resolc:

Primer
Atorgar el títol honorífic de festa d’interés turístic local de la Comu-

nitat Valenciana a les celebracions constitutives de la Baixà de Sant Roc 
de Serra (València).

Segon
Amb la data d’esta resolució, inscriure d’ofici la declaració conce-

dida en el Registre Especial de Festes, Itineraris, Publicacions i Obres 
Audiovisuals d’Interés Turístic de la Comunitat Valenciana, secció pri-
mera: Festes d’Interés Turístic.

Tercer
Amb independència de la seua publicació en el Diari Oficial de 

la Comunitat Valenciana, notifiqueu esta resolució a l’Ajuntament de 
Serra.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs contenciós administratiu davant del Jutjat Conten-
ciós Administratiu de València, dins del termini de dos mesos, comptats 
des de l’endemà de la seua publicació o notificació, d’acord amb el 
que establixen l’article 109 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, 
de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment 
Administratiu Comú, i l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa.

València, 30 de maig de 2012.– La consellera: Lola Johnson Sas-
tre.

Vista la solicitud presentada por el Ayuntamiento de Serra en fecha 
2 febrero de 2012 instando la Declaración de Fiestas de Interés Turístico 
Local de la Comunitat Valenciana, para las celebraciones constitutivas 
de la Baixà de Sant Roc de Serra:

Tras el estudio de la documentación obrante en esta Conselleria, 
y vista la propuesta de resolución del director general de Turismo de 
fecha 28 de mayo de 2012, mediante la que se informa favorablemente 
la concesión de la mencionada distinción, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 3.1 a), 7.1 y 9.1 del Decreto 119/2006, de 28 de 
julio, del Consell, regulador de las declaraciones de fiestas, itinerarios, 
publicaciones y obras audiovisuales de interés turístico de la Comunitat 
Valenciana, resuelvo:

Primero
Otorgar el título honorífico de Fiesta de Interés Turístico Local de 

la Comunitat Valenciana a las celebraciones constitutivas de la Baixà de 
Sant Roc de Serra, (Valencia).

Segundo
Con fecha de la presente resolución, inscribir de oficio la declara-

ción concedida en el Registro Especial de Fiestas, Itinerarios, Publi-
caciones y Obras Audiovisuales de Interés Turístico de la Comunitat 
Valenciana, Sección Primera: Fiestas de Interés Turístico.

Tercero
Con independencia de su publicación en el Diari Oficial de la 

Comunitat Valenciana, notifíquese la presente resolución al Ayunta-
miento de Serra.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo de Valencia, dentro del plazo de dos 
meses, contados desde el día siguiente al de la publicación o notifi-
cación de la misma, de acuerdo con lo establecido en el artículo 109 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
y en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Valencia, 30 de mayo de 2012.– La consellera: Lola Johnson Sas-
tre.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2012-06-19T14:22:39+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONS
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




